令和２年４月１７日

保護者各位

筑波大学附属聴覚特別支援学校

校長 伊藤 僚幸

お知らせ【4 月 17 日付け】

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り，感謝申し上げます。

さて，４月 16日に緊急事態宣言が全国に拡大され期限を５月６日までとすること，また，

ゴールデンウィークにおける人の移動を最小化することの発表があったことを受け，感染防

止の観点から帰舎日を下記のよう変更いたします。

なお，７日（木）の登校日，８日（金）の入学式に関しては，現在のところ変更はありませ

ん。下記の内容をご確認ください。

保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止のための休校措置についてご理解と

ご協力をいただいている最中ではございますが，重ねてご理解とご協力をお願い申し上げま

す。

記

寄宿舎在舎生の帰舎日を ５月６日（水） から ５月７日（木） に変更します。

５月７日（木）

［学 校］

・在校生は，登校日です。

［寄宿舎］

・在舎生（高等部普通科２，３年生及び専攻科２年生）の帰舎日です。開舎時刻は，午前

９時です。なお，学校の始業時刻に間に合わなくても遅刻や欠席扱いにはならないので，

安全に気をつけてこの日に移動をしてください。

・新入舎生（高等部普通科 1年生及び専攻科生 1年生）の説明会を 15時から行います。

新入舎生と保護者の皆様は，寄宿舎にお集まりください。

なお，７日（木）は，新入舎生は寄宿舎に泊まることができません。各自近くの宿泊施

設等をご利用ください。

５月８日（金）

［学 校］

・入学式を行います。

・10 時 幼稚部ホール (幼稚部新入生)

・10 時 15 分 小学部なかよしホール（小学部新入生）

・10 時 30 分 体育館 （中学部新入生）

・11 時 00 分 体育館 （高等部普通科新入生・高等部専攻科新入生）

［寄宿舎］

・新入舎生の入舎日です。この日から新入舎生は寄宿舎での生活が始まります。

５月１１日（月）～

［学 校］

・授業を開始します。

※今後の状況の変化に伴い変更の可能性があることをご了承ください。

以上